
ПРОТОКОЛ № 6.1 

засідання кафедри всесвітньої історії  

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

Київського університету імені Бориса Грінченка 

від 19 грудня 2023 р. 

 

ПРИСУТНІ: завідувач кафедри, доктор історичних наук, професор І.В. Срібняк, 

доктор історичних наук, професор Г.М. Надтока, доктор історичних наук, 

професор О.О. Драч, доктор історичних наук, професор О.О. Салата, доктор 

історичних наук, доцент Г.В. Саган, кандидат історичних наук, доцент 

І.В. Горпинченко, кандидат історичних наук, доцент В.М. Завадський, кандидат 

історичних наук, доцент Д.К. Гринь, кандидат педагогічних наук, доцент 

С.О. Голованов, кандидат історичних наук, доцент С.С. Андрєєва, викладач 

М.М.Відейко, секретар кафедри Є.С. Лазько. 

 

Порядок денний 

 

1. Сертифікація електронного навчального курсу «Аналітика суспільних 

процесів» для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія, автори: 

професор Надтока Г.М. 

2. Сертифікація електронного навчального курсу «Методологія історичної 

науки» для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія, автори: професор 

Надтока Г.М. 

3. Сертифікація електронного навчального курсу «Сучасні історичні школи» 

для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія, автори: професор Драч 

О.О. 

4. Сертифікація електронного навчального курсу «Етнокультурні процеси в 

регіонах світу» для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія, автори: 

професор Драч О.О. та доцент Горпинченко  

 

1. СЛУХАЛИ: 

Проф. Надтока Г.М. про сертифікацію електронного навчального курсу 

«Аналітика суспільних процесів» для магістрів спеціальності 032 Історія та 

археологія, автори: професор Надтока Г.М. 

  

ВИСТУПИЛИ: 

Срібняк І.В. і Щербак В.О.– експерти ЕНК, які надали позитивну оцінку 

структурі, змістовному наповненню і оформленню курсу. 

  

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати сертифікувати електронний навчальний курс «Аналітика 

суспільних процесів» для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія, 

автори: професор Надтока Г.М. 

 



 

 

2. СЛУХАЛИ: 

Проф. Надтока Г.М. про сертифікацію електронного навчального курсу 

«Методологія історичної науки» для магістрів спеціальності 032 Історія та 

археологія, автори: професор Надтока Г.М. 

  

ВИСТУПИЛИ: 

Горпинченко І.В. і Бонь О.І.– експерти ЕНК, які надали позитивну оцінку 

структурі, змістовному наповненню і оформленню курсу. 

  

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати сертифікувати електронний навчальний курс «Методологія 

історичної науки» для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія, автори: 

професор Надтока Г.М. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

Проф. Драч О.О. про сертифікацію електронного навчального курсу «Сучасні 

історичні школи» для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія, автори: 

професор Драч О.О. 

  

ВИСТУПИЛИ: 

Михайловський В.М. і Надтока Г.М. – експерти ЕНК, які надали позитивну 

оцінку структурі, змістовному наповненню і оформленню курсу. 

  

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати сертифікувати електронний навчальний курс «Сучасні історичні 

школи» для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія, автори: професор 

Драч О.О. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

Проф. Драч О.О. про сертифікацію електронного навчального курсу 

«Етнокультурні процеси в регіонах світу» для магістрів спеціальності 032 Історія 

та археологія , автори: професор Драч О.О. та доцент Горпинченко. 

  

ВИСТУПИЛИ: 

Саган Г.В. і Будзар М.М. – експерти ЕНК, які надали позитивну оцінку 

структурі, змістовному наповненню і оформленню курсу. 

  

 



УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати сертифікувати електронний навчальний курс «Етнокультурні 

процеси в регіонах світу» для магістрів спеціальності 032 Історія та археологія , 

автори: професор Драч О.О. та доцент Горпинченко. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

 

«За» - одноголосно. 

«Проти» - немає. 

«Утримались» - немає. 

 

Завідувач кафедри     

  

 

Секретар засідання       

 

 

 

Єлизавета ЛАЗЬКО 

Ігор СРІБНЯК 


